

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 05, 2022

No 143

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.05.2017 № 151 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к отопительному осенне-зимнему периоду 2021-2022 года»

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных Российской Федерации», положений некоторых актов Правительства Большереченского муниципального района, Администрация Уставом Омской области Большереченского муниципального района постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Большереченского муниципального района Омской области от 30.05.2017 № 151 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам в сфере жилищно-коммунального хозяйства на подготовку к отопительному осеннезимнему периоду 2021-2022 года» (далее — постановление) и приложение к нему следующие изменения:

- 1.1. В постановлении и приложении к нему слова «2021-2022» заменить словами «2022-2023».
- 1.2. Пункт 1.7. приложения изложить в новой редакции: «Сведения о субсидии включаются в размещаемый на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее единый портал) реестр субсидий, формирование и

ведение которого осуществляется Комитетом финансов и контроля администрации Большереченского муниципального района Омской области (далее - Комитет финансов и контроля) в установленном законодательством порядке.

- 1.3. В пункте 2.2. приложения:
- слова «срока проведения отбора (дата и время начала (окончания) подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора)» заменить словами «срока проведения отбора; даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора»;
 - слово «целей» заменить словом «результатов»;
 - исключить слова «сетевого адреса, и (или)».
- 1.4. В пункте 3.7. приложения слово «целей» заменить словом «результатов».
 - 1.5. В пункте 3.13. приложения:
 - слово «них» заменить словом «их»;
- -слова «за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии» заменить словами «за соблюдением получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
- 1.6. Раздел 4 дополнить пунктом 4.3. следующего содержания: «Порядок и сроки представления отчетности получателем субсидии устанавливаются в Соглашении».
- 1.7. Название Раздела 5 приложения изложить в новой редакции: «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
 - 1.8. В пункте 5.1. приложения:
 - в первом абзаце исключить слова «целей и»;
- второй абзац изложить в новой редакции: « С целью осуществления контроля (мониторинга) Комитет финансов и контроля совместно с Администрацией обязаны проводить проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
- дополнить третьим абзацем следующего содержания: «Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится, исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.

- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального района» и на официальном сайте Большереченского муниципального района Омской области.
 - 3. Установить, что:
- а) положения подпунктов 1.2. и 1.3. применяются, начиная с 1 января 2025 г.
- б) положения подпунктов 1.7. и 1.8., применяются начиная с 1 января 2023 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Большереченского муниципального района, начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Глава муниципального района

В.И. Майстепанов